Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва

Решение

                от 23.03.2022г.                              с.Елнать			           №81

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Елнатского сельского поселения от 05.10.2021 №58 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Елнатского сельского поселения»

Во исполнение протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 04.02.2022 №02-16-22 на Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Елнатского сельского поселения, утвержденное решением Совета Елнатского сельского поселения от 05.10.2021 №58,  руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района,
Совет Елнатского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения  в  решение Совета Елнатского сельского поселения от 05.10.2021 №58 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Елнатского сельского поселения» следующего содержания:
1.1. часть 4 раздела I. изложить в новой редакции:
«4.  Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является соблюдение Правил благоустройства территории Елнатского сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.»;
1.2. пункт 4.2. части 4 раздела III. дополнить предложением:
«Должностным лицом контрольного органа, уполномоченным на принятие (подписание) решения контрольного органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия на территории Елнатского сельского поселения, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, является Глава Елнатского сельского поселения.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения,  и разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                      Г.И.Гарнова
Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                 					                      А.Г.Кокотова